Conclusio 2da

Panis ille bibicus azimus sit vel
 fermentatus perinde est de substantia
 uterque t'n ex eoque licitus non est.

P. 1ma pars imo quia quod grecos e' veru sacramt.
 genadmodu quod Latinos. p'p'ie quod grecos eucharistia
 conficitur ex pane fermentato, quod Latinos vero
 ex pane azimo. qd dicit.
 2da quia uterq' panis implicite dicit panis
 bibicus, et uterq' panis bibicus non abinet.
 qd dicit.

Abis graui in conc. flouat: diaeruat... Definimus
in aeterno hae fermentato pane tritico & hordea
cetera confici: qd dicit:

Præda pars quæ grauius peccaret labios qd quod
labios in fermentato conferant et gustus apud
græcos, qd in aeterno conferant, si item in grauis
quod labios aut vice versa iuncta. Sed augustinus
quod 118.... ne disciplina ulla est melior graui
pudenterque abiano qm et eo modo apud qd apud
vident eadem ad qm unq forte deferent. qd
de antiquitate et propoentia ab ita dicit panis
aeterno quod labios uplet: multo in labio dicit
putat, ab hoc abis qd dicitur hanc dicitur iuvat.

De Paragraphus 2000 De forma Sacramenti eucharistie Conclusio.

forma sacramenti eucharistie consistit in his solis
verbi hoc est & meum: hic est sanguis
meus unde invocatio live alia pudes an:
-cedentes qui subsequentes hae xpi verba in
Prequirantur necessario ad validitate sacram.
-i: imo ita sola verba sufficere vult, ac uerba
sufficiunt ad validitate sacram: ac uerba qd
forma sacram, qd usus est ipse abus, ne alia
deinceps usurpanda pcept: si his solis verbis....
hoc est dicit: ad conferendum usus est abus, ne alia
deinceps usurpanda pcept: imo ies uerbis usus
est abus ut patet ex euangelisti. ideo abis alia
verba per modo invocationis ad validitate sac:
-ramenti usurpanda pcept: nec constat, nec vult

esset monumentum qd esset.

P. 200 ulla verba et forma sacri eucharistia,
qto sola fit consecratio, et profers spiritus qtu
xti q: ai per hoc sola xti verba fit consecratio
et profers spiritus xti q: namq verba xti id est
eiunt per se sola, qd per se sola significat
alioquin esset falsa: ai hoc xti verba: hoc est
per se sola plane profertur actuali piz et
sanguinis xti significat. qd et per se sola
efficiunt: ac no inde n' alia regimuntur verba,
nec alia necesse e invocatio ad validitate
sacri qd esset.

P. 200 ex N. q: qd docent eucharistia consecr
et sola xti verba: hoc est esset.

imo fuffinus epologia rda docet consecr... eucha
ristia per pous ab ipse verbo dei novitas ai dicit
per pous ab ipse verbo dei novitas ai dicit
verba hoc e qd meo qd ipse ibide declarat qd
rdo gregorius nicens ordo catholica 157 ait...
pous stabim per verba transmutati, sicut dicit e q
verba hoc e qd meo qd esset.

3tio d'offoma, bonelia de p'itioe fuda... sacros
dicit hoc e qd meo, hoc verbo profeta dona con
servantur. qd n' alia de se invocatio
tunc patet merito profeta fuisse a poliaris
q'ipis hanc patris
proem... Sed anabu

P. 4 et qdem modo p'emptorio ex us qd circa hanc
questioe gesta et in con: flant. si se tota usul

Collectus fact. de sacra eucharistia pagina 435 m.
-nois tractatus... in unum eugenio p. erat in octis,
ut definita, ^{ubi} aliam procepio finibus: a filio
disputentem apud controversia equita de nonari
pontificis primatus, de purgatorio, de azimis et
de conservante eucharistia forma. interrogati
deputati et apud grecis populos responderunt.
nos, pater sanctissime, nulla habemus respon-
dendi facultate sed ex nobis ipsis quia sen-
tentia profitemur. hanc porro inquit Collectus
eiusa pueris forma conservandi caput sic
apert. Caroschilus... de divino sacrificio qd.
sibi e' a Latinis, quomodo volatis ab verbis,
auxiite etiam: et deis donis per hae verba
sanctificatis nos: gravi, hanc postea oratione
additis: et fac pacem hunc postquam p' ab
sui et cat: pons hoc ita dissolutum e': facti
nos diximus per hae ab verba conspiciant:
siam sacra pacem, et fieri p' ab: sed postea
quomodocumque et ipsi Latini dicunt, iube hae pe-
ferri per manus sancti angeli sui ad hylone
altare suum; ita nos quoque oramus dicentes,
ut spiritus sanctus descendat super nos et
spiral in nobis; pacem hunc postquam p' ab
sui hae p' hae ipsa spiritu s., ut fiant commu-
nicantibus in purgationem ad, in unum
p' hae.
Erat hae inquit Collectus, p' hae de his qd. Latini
ois ab hae fuerunt; sed quia p' hae monumentis deputati.

de his solum si a aliis ^{quibus} populis nos legendi
 facultatem exceperit infidelis Eugenius quod Rubi
 helvii, Siconi, et Misilense quipros, et quod fuerit
 anio sine ulla transactio summa et stabili
 explanarentur articuli de agitione de purgatione
 ... de non sumptibus conversione quod eodem
 die, ait Collectus quod postrema duo capita
 gravi venerant, quia credebantur, et satis
 probabile e, non si simul cum latinis desi-
 nissent consuetudinem solum dei verba peragi,
 Liturgias suas proprie emendare rogantur.
 unde congregatis quipros suis quod impetrato
 Joannes palatologus, de agitione eodem, de
 quoniam papa et de adhibere particula filiose
 diffidat permissi. Debita et... de purgatione
 et consuetudine munitur nihil ois diceretur, id
 ubi advenit latinis ab eugenio de quibus ad
 impetrato respicient dicitur... impossibile
 e unum eulogia nisi se de controversia
 addant de purgatione et conversione sancti
 annis eque, sed tunc annis imperator; unde in
 pleno latinarum quod conversione Joannes
 de hanc quoniam, eadem Cardinalis, celeberrimus
 hanc non pertractavit si et quibus doctor
 quod quibus hos scriptis fuerit, sed et consilio
 theologus, quod papa latinorum sententia
 promel et debeat. hi ille capitula in agitione
 quod... venio, inquit, ad particula, ubi tan-
 quod forma consuetudinis... pauca dicam,

quia nemini crede vint huerit, q. si deant
assumere hoc vuba plena fide p. nimirum
per ipsa xbi q. vuba confite eubantia, tan-
q. auctoritate ad probanda qd per sola
vuba salvatoris conficiatur. & xbi. dicit.
his diebus, his vubis papa n. p. e. : audivistis
qd dicta st ad complacentiam vestram, vobis
nunc gerendo n. a. ut p. p. cedamus vos oes
n. ea bene ut nos, specialiter in confesioe
q. d. o. n. p. xbi qd perficitur vubis
xbi. . . . v. . . . ois lenuerunt qd
solis vubis d. conficiatur etideo rogamus
sanctas vestras, ut hanc d. adulam p. qd
qd ea de re tenenda vel combinet: p. pla.
ceat auctore.

Etiam post id e. die 20 Junii rursus ead. nota
e. q. p. : d. . . . nullas hinc d. inde
displeas . . . n. p. . . . qd al.
quis vel ita p. intelligens, qd d. qd
p. confit. & xbi. aliter qam per vuba
salvatoris n. . . . rogo sanctas vestras ut
videatis has rades et aliter confite cum
imperatore et d. conclusioe huius sancte
unioni.

Die 26 Junii papa, cum tempus inutiliter huius
videtur, et ex utroque parte dyantatos
convenire, et de controversis equitibus dispen-
curavit. huius p. colloq. i. . . .
-travit post vidit Julianus Cardinalis

Sancti Sabini, facti sunt exorta alia disjunctis
 qd qd si perueniret totum opus... nam nunc
 -hato dno nostro Eugenio, qd qd in conuersione
 laudat certis aliis orationibus abeantur, vnde e
 -sententia sed, et hinc... an tenent illas
 orationes de sulpharia conuersionis, et qd si
 et auditis orationibus nostris, qd longe tenentur,
 qd solis vobis dominis conficiuntur, et qd per
 -hant arabica quoniam ^{etiam} credent. Quis instituit
 et hoc ponere in definitione; dixerunt, qd hoc
 n' est necessarium, imo si poneretur ecclesia
 ipsam conuenit conficiat. et infra... dixerunt
 qd: ad hoc ut hinc certi de indolitate nostra,
 videatis foare a postoribus, qd hoc dare possit, sub:
 -hinc conficiat qd nos tenemus hinc vos, qd
 solis vobis dominis conficiuntur.

Nihil deest isti grecorum definitioni eige multo
 minus defuit, cum imperata elegit'o primarios
 p' archiepiscopos cum gabar euangelis qd grecorum
 -tententiam in publica sepior' annuntiant... hi
 papam inueniunt sedentem cum cardinalibus
 circumfundente tota sermo latinorum... ac ut
 imo os aperuit Hieronius metropolitae eiusdem
 cardinalis thesalium, fulianus cardinalis sancti
 -sabini alia q' vociferant... quoniam, hinc,
 hinc qd notarius diligenter

Expono Hieronius verba posita in actis concilii re:
 -feruntur de libro Cabl pagina 1163

beatissime et sanctissime patre gloria ab ob
sanctis doctoribus maxime ab illo beato Joanne
repositum nos audivimus verba dominica et quod
mutantur in substantiam panem in panem et vinum
in sanguinem, et quod divina illa verba solva-
toris semper verbum transsubstantiationis sancti
de respectu ipsius doctorum et eorum hanc
sententiam sequimur.

Ex quibus ob hanc meridianam claritatem patet si alia
est generum cum respectu controversia quam
Latinorum substantiam et proinde formam sacramenti
eucharistiae iuxta eulipiam universalem per se
consistere in his solis et verbis ... hoc est et
meum ... hic est sanguis meus

Solvuntur objectiones

obie: ea sententia scienda est cuius opposita
denegantur. h. pp: per 12 priora sententia: si
oppositam illius sententiam tenent pp: qd dicit
i. s. francus C. ex ait panis precipiens invo-
catione dei est eucharistia qd eucharistia fit
per invocatione dei, et proinde in solis forma
verbis

2do Guillus fergolimitanus cath: 25 ait panis
eucharistia per invocationem spiritus sancti
in est panis communis sed et est.

3tio Basilus C. de spiritu s. c. 27 ait... in
vocationis verba in confectioe panis eucharisti-
ci et benedictioe colius quis sanctum nobis

reliquit scripto.... Sed ante et post dicimus
alia, velut magnam vim ad mysterium har-
bertia, qd et doctrinā scripta n tradita en-
cipimus. 90

1mo patet n sine causa asseruisse eubar-
-nistiam per p̄ces per orationes abq̄ invo-
-cationem conferari.

1mo quia per orationes et p̄ces invocatur diva
virtus ut dignetur verbis suis vim suam ante
efficaciam concedere, neque enim ex se verba
aliquid possunt sed ex dei potentia.

2do quia sine his n fit eucharistia, gavis
vin et vitalem cooperationis foaliter in-
n continent, sed sola ab̄ verba.

3 quia ipsa ab̄ verba a sacerdote prolata
langam ab̄ ministro continent temp̄ impli-
-tiam diva virtutis invocatioe, neque enim
quis nō agit minister, sed nō ab̄ culpa

R. 2. Non: gam n probant alaba patet baptonia
imo s̄ frones per invocatioe intelligit hoc
verba.... hoc e q̄ nunc qd vocat p̄ces ab
ip̄o verbo dei p̄oces qd est.

2do patet s̄. Quibus per invocatioe intelligit ip̄a
forma verba sunt in cal. 3 de baptonia forma
baptoni vocat invocatioe q̄a

3tio n̄ d̄ e de s̄. baptoni. n̄ intelligit per
invocatioe ip̄a ab̄ verba de p̄ces antedictas

et subsecuentes; eas nobis in e. scripto v.
-Culas aperit, providē in intelligit verba
ubi qd scripto elongantur apostoli; dicit quidem
Basiliius has verba habere magnam vim ad myste-
-rium, sed in dicit ea mysterium efficere, sed
multam conducere ad maiestatem sacrificii esse
ad sacerdotis ac populi amorem excitandū et
inflammandum qd best.

obi 200 Ex obs gregoriū Liturgia imo ea
Liturgia s. Chrysostomi ubi post hoc ubi verba
hoc e. qd meū in oral sacerdos.... et fac
hunc panem pro nobis et tibi dui; qd in
poculo pro nobis sanguine tibi interpretans
spiritu sancto.

200 in Liturgia Basilii post eadē verba
sacerdos ait.... panem quidem hunc fac pro
-nobis et tibi et tibi et salvatoris nostri
jesu tibi.... hunc vero calicem pro nobis
-quidem et tibi et tibi et salvatoris nostri
... qd pro mundi vita effusus e.

210 in antiqua atheniensē Liturgia post ubi
verba dicitur oratio... emitte super nos
et super hoc congregata dona consubstantiā et
coequalitatem s. spiritus tuum, qd panem et
vinum hoc benedictu et fere carne ipsa
et sanguinem a ipsa facias. Dōi nostri

Jese ubi m. Ludo itam per spiritus s. suum.
 ea qd. Liturgis evidenter patet panem et
 vinum si converti in q. et sanguinem et
 per hoc suba hoc e. s. meum alioquin in
 ipse foret illa Liturgia grecorum rades qd.
 R. imo theologos catholicos varias cogitasse
 explicatioes. harum Liturgiarum qd. os vide
 quod Bellarminus C. 4. c. 17 de eucharistia et
 arduum C. 3. c. 33

R. 2do cum ipse Bellarminus grecos his oratio'ib.
 verba forma hoc e. s. meum subagentib.
 si physica aut realiter donum in q. et sangi-
 nem et conversionem postulare, sed moralem
 saltem aspectu lumentium et nimirum ita con-
 versio ipsi utilis sit ad salutem. et habet
 etiam Liturgia nostra Latina qd. qd. ex hac
 altaris participatione sanguinem filii sui q. et
 sanguinem sumemus, et benedictioni celesti et gratia
 utamur.

Hunc e. grecorum sanguinem evidenter patet imo ex con-
 fessione ipsorum grecorum in conc. florent. ut dictu e.
 2do ex eo qd. in confirmatione huc substantia adducunt
 et diffundunt

2do ex eo qd. in eadem expositione Liturgia statim
 post alata in objectione suba hoc legantur ut
 fiat accipientibus in solubilitate ad adempcionem
 peccatorum in communicacione s. spiritus, in regni caelorum
 plenitudine, in firmam gratia et in salutem aut
 sanationem. qd. suba clare indicant s. expositionem.

sibi agere de ea sic ab. moral. potentia, quod
 propter accipientibus ad salutem.
 Hinc accidia operum, ubi Chrysostomus. apponit
 à Calvinis male intellecta fuisse et veritate labi.
 non videri esse, quia si pro ea sic sentiant
 Calvini... fac panem, quod ubi sui. Sicut
 transmutans spiritum sancto suo sic iusta traditum
 reddi deest... fac, al panis, quem spiritus sancto
 suo transmutasti in panem & ubi sui. Sicut
 accipientibus in obsequio ad et est. bene se proem
 confirmat ovis in nobis ad missa. Chrysostomus
 pagina 142 hoc pacto... fac panem fide istum
 quod ubi sui, et quod est in calice, quod ubi
 sanguinem ubi sui. Transmutatis est ea panem. Sicut
 est accipientibus ad eam obsequium et est. quod in
 linguetate semel admissa iam evanescit illa ad
 cultas iam summa et videtur parte in que
 cui scilicet gallice explanatione literata historice et dogma
 lique des priere, et des ceremonies de la messe

Quæstio 4ta
 De Effectibus et prohibitions
 Eucharistie.

variis est eucharistie effectus, et prohibitions variis,
 alia sunt ipsam accipientibus, alia fideles in quibus
 quod sunt institutum, quibus fuerunt ubi in
 eucharistia permanentiam exteriorum cultu

posterioribus eucharistia necessitate efficientiam et
comunione sub una v. duplici specie. de hac
glossa qd maxime controversatur in hac die
causi nobis agendum est.

De Comunione Sub una vel duplici specie

Conclusio

Comunio Eucharistia in singulis fidelibus
xpi si est ^{necessaria} ~~sub~~ ^{sub} utraque specie.
Primo si comunio est necessaria sub duplici specie
si ad salutem totum abm, si ad salutem integram
constituendum, si ad plenam subiecti gratia perveniendam
si ad implendum peculiare aliquod abm mandatum
ai nihil boni dicitur.
imo necessaria si e comunio sub utraque specie
ut abm integer sumatur tam quia deservit
conferri. tunc abm totum est sub qualibet specie
specie in can: si tunc quia abm in eucharistia
e vivens et in statu vite iuxta illud glossa
ad Rom: 6... abm resurgens ex mortuis, iam si mo-
ritur non illi ultra n dominabitur: ai si est in
statu vite in eucharistia nisi p et sanguis eius
se prout totus abm est sub utraque specie. qd
2do necessaria si e comunio sub utraque specie ad in-
tegram salutem constituendam; tunc quia comunio sup-
ponit salutem iam constitutam; tunc quia si aliquatenus
servatur comunio in eucharistia ad salutem et tunc ad
salutem salutem si e ad salutem sub. qd

3^o his necessaria in e^o communio sub bina specie
ad gratiam percipiendam etiam abundantioram, tum
quia ubi accipitur unus solus fons omnis gratia
ibi positis ponentis plenissima et abundantissima
recipitur gratia: in eo dicitur sub utraque specie uni-
cipitur unus solus fons omnis gratia, sanguis solus, et
vita eterna erubitur in scripturis manducationi
suis ubi sub sola specie panis. Joan: 6... q^o
manducet hunc panem vivet in eternum q^o et cal.
4^o necessaria in e^o communio sub duplici specie ad
aliquos, peculiariter ubi mandatum implendum: dum
quia nullus existat in scriptura q^o sola ex Cal-
-scriptura regula fidei. Et si q^o est ex parte
hujusmodi, nunc sum, illud certe de panibus v^o ex ubi
verbis in institutione eucharistica in eis verbis pro:
-missiois Joan: 6^o ut voluit novatores: non
conharum probat con: vident. sup. 21^o ubi ait
... nam est: unus d^o in ultima coena vere:
-cabile hoc solum in panis et vini speciebus
instituit et propterea tradidit; in si illa insti-
-tutio et traditio eo tendent ut o^o ubi fideles
absoluto d^o ad utramque speciem accipiendam adhiben-
-gantur. Sed neq^o ex illo sermone quod Joan:
6^o, recte colligitur utriusque speciei communionem a
d^o susceptam esse, ... namq^o q^o dicit: ... nisi
manducaverit carnem filii hominis et biberit eius sa-
-guinem et cal: dicit q^o si quis manducaverit ex hoc
panem vivet in eternum et q^o dicit: q^o manducet

meam carne et bibit meum sanguinem habet vitam
 eternam; dicit etiam pariter ego dabo caro mea
 est pro mundi vita: is denique qui dicit qui manducat
 meam carne et bibit meum sanguinem in me manet
 et ego in illo: dicit nihil aliud: qui manducat hanc
 panem vivet in eternum. Sic habet textus quo
 probare voluit novatores necessitate communionis
 sub utraque specie semper et expressos per
 alios eundem equis textus, quod expressi auctori-
 tate non videtur fulitur quod est.

P. 200. Ex praxi antiqua eucharistia multis in exemplis
 constat communio daturam fuisse sub unica specie,
 sic referente Eusebio histore cu C. C. histore
 eucharistia 44 post Dionysia alexandrinum....
 propter quod agnoscatur.... exiguum eucharistia parte
 puero tradidit, habens ut in agnam inbruta Ter-
 racioni coeni in quo os infilaret hanc in ^{est}
 partem tradidit sanguine et aut vinum coepuata
 alioquin partem eucharistia in in oga Terri ipso con-
 gine inbruta infilaret fuisse: La. l. honoratus
 venerentis obtulit hanc ambrosio P. do: quod
 accepto ubi studium eripit spiritu: id est de
 capitulis refert amphiloebius de diei monachi
 et uniaquibus morientibus, dabat eucharistia sub
 sola specie panis hanc in panis in vino in con-
 ferat.
 Eucharistiam panem data quodage fuisse sub

Sola specie vini constat ex S. Cyrilliano teste et
occulato utpote dñi sacri celebrante. hic enim
refert ea ipse Cyrilliano S. Augustinus epist. 98...
ubi Solemnibus adimpletis calicem diaconus ofense
presentibus capit et accipientibus ceteris locus eius
p. puellula nomine q. paulo antea ad vanum idolorum
inopia matre à nutrice deducta erat, ibique panem
vino mixtum de idoloticiis comederat. advenit
faciem suam pavula inspicere divina majestatis
adventus ex labijs adorantibus pueri, calicem
recipere permisit tñ diaconus, et tñ elevanti
Ciel, de circumlo calicis infudit. hunc legitur hñ
gustus et vomitus: in se abge ore violato
eucharistia peremerit n potuit. in 90 facta duo
t notanda. uno infantula illa dicitur fuisse
eucharistiam sub sola vini specie, alioquin et
eadem de causa eucharistiam sub specie panis
antea evomisset. 2do id novis fuisse hunc
temporis eucharistiam comedenti sub una specie
sine uba vigente necessitate uno aut inconvenien-
tia. 90 planè e. nulla unquam fuisse neces-
sitate communionis ^{sub utraque} specie 90 et hñ.
Idem constat ex domestica communione fideles e
domi hñ eucharistiam offerere solebant, per eam
integre observant. particularem communicant.
hæc oia ex ipsa historia ecclsiastica constat.
Cyrillanus de his mentio facit C. de Cozpij
ubi loquitur de hæc hñius beneficiis potulo
et eucharistiam in domum suam deferente ait...

partem cum ceteris auctis e' latente auctis;
 * De sacro do'i edere et conuictare n' potuit,
 & inuenit fere se quibus manibus inuenit.
 in hac nauade q'd me nulla vini mentio. :
 Capitulos quib' & q'd idē dicitur iis... q'd sicut
 solitariam agunt in eumis, q'd
 deinde olim ^{de}proprietate ecclesiasticis ex eo q'd
 afferebant & comunione calicis, quia uinum da:
 abant pro uelle hancis. Deinde letuerant
 et hoc inditium satis euidens n' fuit; unde
 si nisi p' se a abunde cognita ecclesiasticis
 scriptis erat q'd afferebant & comunione calicis,
 unde ait l. Leo l. de de galiciana et leges
 de ecclesiasticis... ut intus libus lateant ore
 indigno q' ab accipient, sanguinem a' d' d' d' d'
 nocte hancie ois declinet. q'd ideo ueliam
 volumus sine scititate, ut ois huiusmodi
 hoc his manifestum inditium, p'os d' h'is, latea
 n' poterant si hunc nos eial comunione accipere
 sub duplici specie
 facti idē n' licite confirmat h'is p' d' d' d'
 ficatone q'd per in ecclesia sum p' d' d' d'
 Latina die uenit maioris hebdomade celebra:
 ta fuit, imo in ecclesia p' d' d' d' gal:
 rege p' d' d' d' q'd
 Et ecce si necessaria sicut comunio subtrahe
 fuit hanc ob ea d' d' d' d' n' p' d' d' d'
 aut h' d' d' d' d' p' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d'
 catholica: si a i' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d'

coleris obsequios nimium sic e in disciplina
eulogistica natural etc. 10... et ad dicit
calidus is gbo grave e post alios eum sumere
... iam articulo 7. de reuerentia idem quo in q.
vnum bibe nequeunt. qd Lutherani et alii
novatores disputant cum in gbo bibe grave
e calidum post alios sumere qd necessaria
a e communis sed fieri calidus aut h. necessa-
ria tam p. ab ea dispensari eulogia catholica
ob varias causas qam Lutherani. qd et est
addere ab ipso post resurrectione sua qd hinc dicitur qd
cipulis in Emmaus sed tunc ipse panis... et
cognoverunt eum in fractione panis. et hinc 24... et
factu e dum abundavit cum discipulis, accepit panem
et benedixit et fregit, et proposuit illis: et gratias agens
eum, et cognoverunt eum, et ipse convalescit oculis
eorum. in his locis multa sunt membra speciei vini, et
des h. panis eum locum de eucharistia interpretanda.
qd dicit.

Idem demum clare hinc conc. videtur. separari can. ab
... h. quis dicitur ad dei puritate si necessitate
salutis, des et lingulos ab fidelis, namque
speciem huiusmodi eucharistia tantum hinc dicitur:
anathematiz. qd dicit.

Solvuntur objectiones

ubi ino ex scriptura for. 6... nisi manducaveritis
carne filii hominis, et biberitis eius sanguinem, non habebitis
vitam in vobis. qd necessaria e communis necessitate
salutis ei si magis in eo textu prescribitur communis
sub uno specie qd sub altera. qd
Primo cum for. textu etiam a novatoribus ad id n. p.

in propositi regis. Eodem loco Joannis lectum
in de eucharistia ad d. 2. in ista incantationem
explicant

R. 200 in eo lectum copulam et ai disjunctivam et
significat vel ista illud quodlibet in ad conat.
11... illos qui in eadem mediantem panem hunc, i
bibent calicem domini in eadem et est. ubi loco particula
conjunctiva et usurpatur particula disjunctiva vel
et est.

R. 210 cum lectum in importare proceptum ubi
ob necessitate solutio sumitur eucharistiam sub
duplice specie ut definitur conc. trident. in illo non
canone et al. probant in eadem specie et jo et est.

R. 220 cum lectum ad usus ipsos novatores militare
eodem communio sub una saltem specie abfemio
permittunt. jo et est.

R. 230 Rem aliq. p. e. e. de procepto quin ad us
ei et de procepto ablatio v. g. in baptismo per e
de procepto ablationis ad us in e de procepto
jo a per communio pl. e. de procepto quin eius
modos et de procepto ac proinde quin communio
sub utraque specie et de procepto imo in baptismo
ip. sub imperio ip. e. ip. et e. et e. et e. et e.
plura scilicet: aliam in si amplius ubi et e. et e.
in ea utrum ip. novatores q. d. et et et e. et e. et e.
communio ad utrum assignat. jo et est.

Post. imo ista ip. calicis imperavit his verbis
bibite ea et es. jo et est.

R. 240 Reliquos argumenta ubi usum calicis im
peravit his verbis bibite ea et es. jo ad d. tenetur
ois jo etiam in q. b. quae e. propositos cum tenere

god negant novitates. go et est.
R. 200 hae et verba in utriusque alioquin
infantes infidèles excommunicati. ab hinc ad usum
calicis deleantur; prout si sint modivocanda et
explicanda, quis fides erit? Calicem ex calice
go et est.

R. 206 ea et verba quod Mattheus 26 v 27
refertur solos apostolos si autem alios fideles
alios si et alios est. his Matthei verbis supra iam
istis referendos etiam 14 v 23. ... et observat
ex eo res: ai hae etiam verba evidenter referunt
solos apostolos, soli et apostoli tunc de calice bibere
vult. go et est. de primum a godi inter id god
xpus dicit. et bibite ex eo ois et si dicit manducate
ex eo ois in hoc consistit. god xpus singularis
et eucharistia quia manu dedit ad manducandum,
si a de calice ad bibendum. Sed proximo ponit
et dicens bibite ex eo ois et distribuente inter vos
ut Paulus h. Lucas.

Int. 200 id dicitur in bibite ex eo ois dicitur
et manducate: ai si solos apostolos dicitur et man.

Int. 201 utique et. hae soli dicitur et apostolos, ne
inde legitur videtur et mandatum de eucharistia
sumenda pro fidelibus, quia nomen aliunde abinde
alibi constat. go et est.